服務，為滿足現況

及計畫區開發後

人口進駐之商業

需求，進而增設商

業區。

2.配合「變更永康六

甲頂都市計畫主

要計畫(第一次通

盤檢討)案」變三

案，將忠孝路拓寬

至 20M，其涉及本

計畫範圍內之相

關用地配合調整。

3.配合本次增設商

業區之調整，其應

回饋公共設施參

酌永康六甲頂都

市計畫區主要計

畫及細部計畫區

檢討結果，併考量

計畫區未來開發

後所衍生之交通

流量，增設停車場

用地。

4.基於維持變更前、

後基準容積與眷

改土地總價值不

減損之原則下，調

整使用分區並研

議差別容積。

【附帶條件】

1.變更範圍內屬國防

部總政治作戰局管

有之公共設施用地，

應於內政部都市計

畫委員會審議通過

紀錄文到1年內出具

同意捐贈之文件，並

將應自願捐贈之公

共設施用地一次全

數無償移轉予臺南

市政府後，再檢具變

更主要計畫書、圖報

由內政部逕予核定

後實施。

2.後續公共設施應由

土地所有權人或權

利關係人興闢完成

及點交後，始得核發

住宅區與商業區之

使用執照。另忠孝路

路段部分，經道路主

管機關同意後，得將

工程費折算代金繳

納。

3.如採都市更新方式

辦理者，公共設施用

地得依劃定之都市

更新單元及都市更

新事業計畫核定內

容，分期分區興闢完

成及點交。

2

「（主）47-

20M」

道路用地

（附）

（0.133

公頃）

3

「停八

（附）」停車

場用地

（附）

（0.204

公頃）

4

住宅區

（附）

（1.721

公頃）

註：1.上表所載面積僅供統計參考用，實際面積應以實地分割測量面積為準。

2.凡本次變更未指明部分，均應以現行計畫為準。

 33

圖 19  變更計畫示意圖

 34

變更後主要計畫增加 0.407 公頃之商業區，有助於提升當地鄰里性

商業發展，且因應未來衍生之停車需求，增加 0.204 公頃之停車場用地；

另配合「變更永康六甲頂都市計畫主要計畫（第一次通盤檢討）案」之

忠孝路拓寬（12M 拓寬至 20M），亦增加 0.133 公頃道路用地，整體住

宅區共減少 0.744 公頃。

變更前後土地使用計畫面積對照表詳見表 8 所示。

 35

表 8  變更前後土地使用面積對照表

項   目

變更前

本次增減

（公頃）

變更後

面積

（公頃）

佔計畫面

積百分比

（%）

面積

（公頃）

佔計畫面

積百分比

（%）

都

市

發

展

用

地

土

地

使

用

分

區

住宅區 223.519 63.13% -0.744 222.775 62.92%

商業區 4.420 1.25% +0.407 4.827 1.36%

乙種工業區 13.830 3.91%  13.830 3.91%

文教區（供私立南

臺科技大學使用）
5.990 1.69%  5.990 1.69%

文教區（供私立崑

山中學使用）
0.280 0.08%  0.280 0.08%

文教區（供私立聖

功女中使用）
0.310 0.09%  0.310 0.09%

宗教專用區 1.180 0.33%  1.180 0.33%

小計 249.529 70.48% -0.337 249.192 70.38%

公

共

設

施

用

地

學校用地

文小 11.330 3.20%  11.330 3.20%

文中 3.640 1.03%  3.640 1.03%

文高 20.810 5.88%  20.810 5.88%

小計 35.780 10.11%  35.780 10.11%

公園用地 9.920 2.80%  9.920 2.80%

機關用地 2.220 0.63%  2.220 0.63%

公用事業用地 0.300 0.08%  0.300 0.08%

社教用地 0.250 0.07%  0.250 0.07%

市場用地 1.410 0.40%  1.410 0.40%

停車場用地 1.290 0.36% +0.204 1.494 0.42%

綠地 0.010 0.00%  0.010 0.00%

鐵路用地 2.700 0.76%  2.700 0.76%

道路用地 36.681 10.36% +0.133 36.814 10.40%

小計 90.561 25.58% +0.337 90.898 25.68%

合   計 340.090 96.06% 0.000 340.090 96.06%

非都市

發展用地

河川區 0.080 0.02%  0.080 0.02%

河川區（兼供

道路使用）
4.290 1.21%  4.290 1.21%

農業區 9.580 2.71%  9.580 2.71%

合   計 13.950 3.94%  13.950 3.94%

總   計 354.040 100.00%  354.040 100.00%

註：1.表內面積僅供參考，實際面積應以實地分割測量面積為準。

2.其他未涉及變更部分，均應以現行計畫內容為準。

 36

捌、變更後計畫內容

一、計畫範圍與面積

本計畫範圍為精忠二村都市更新地區，東側緊鄰（主）47-20M

計畫道路（忠孝路），南至（細）87-8M 計畫道路北側建築線，西

邊以（細）87-8M 計畫道路東側建築線為界，北側則與現有建成

區相接，全區均為國有土地，面積約為 2.465 公頃。

二、計畫年期與人口

以民國 115 年為計畫年期。

由於本計畫以維持變更前、後基準容積與眷改土地總價值不

減損為規劃原則，爰以變更前細部計畫住宅區面積（2.319 公頃）

乘以法定容積率（200%）估算，全區基準容積約為 46,380m2，另

以每人使用樓地板面積 50m²估算，可容納 928 人。

考量計畫區為都市更新地區，為因應未來若以都市更新推動